
 
 

Smlouva č. 430107 o dodávkách a převzetí spalitelného odpadu  strana 1 
 

 
Zhotovitel: Adresa poštovního styku Objednatele: 
SAKO Brno, a.s. 
Jedovnická 2, 628 00 Brno 
Provozovna: Zařízení pro energetické využívání odpadu AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
IČZ: CZB00341 U Vlečky 592 
Tel.: 548 138 177, fax: 548 138 204 664 42 Modřice 
IČ: 60713470 
DIČ: CZ60713470 
Bankovní spojení: XXX, číslo účtu XXX 
Zápis v OR u KS v Brně, sp. zn. odd. B, vložka 1371 
Zastoupen: Ing. Jana Drápalová, předsedkyně  
představenstva a Mgr. Martin Fadrný, místopředseda 
představenstva  
V obchodních věcech na základě plné moci oprávněna: 
XXX 
 
Objednatel: 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 
Sídlo: Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 
IČ:    49356089 
DIČ: CZ49356089 
Tel.: 547 216 800 
Bankovní spojení: XXX 
Číslo účtu: XXX 
Zápis v OR u KS v Praze, sp. zn. odd. C, vložka 19775 
Zastoupen:  
Mgr. Jiří Šmíd, prokurista 
Ing. Olga Šmídlová, prokuristka. 
 
 

PREAMBULE 
Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že společnost AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

vypověděla dopisem doručeným společnosti SAKO Brno, a.s. dne 5.10.2016, Smlouvu č. 430048 o dodávkách 
a převzetí spalitelného odpadu uzavřenou dne 10.12.2015 ve znění dodatku č. 1 uzavřeného dne 15.7.2016 
mezi společností SAKO Brno, a.s., jakožto Zhotovitelem na straně jedné, a společností AVE CZ odpadové 
hospodářství s.r.o., jakožto Objednatelem na straně druhé, kdy s ohledem na výše uvedené zanikla výše 
uvedená smlouva k datu 31.1.2017. 

Smluvní strany prohlašují a činí nesporným, že společně s touto smlouvou mezi sebou uzavřeli dohodu 
o narovnání, přičemž uzavření této dohody je projevem dohody smluvních stran sjednané v čl. IV. odst. 16 
dohody o narovnání. Plnění závazků z této smlouvy o dodávkách a převzetí spalitelného odpadu a její trvání 
či zánik nemají žádný vliv na narovnání dle dohody o narovnání uvedené v předchozí větě a na její existenci 
a trvání. Účelem této smlouvy je sjednat podmínky pro poskytování služby Zhotovitele na úseku sběru, svozu 
a zajištění likvidace, příp. energetického využití odpadů, které poskytuje jako oprávněná osoba dle zák. č. 
185/2001 Sb., o odpadech, v platném a účinném znění, a to konkrétně energetického využití odpadů v zařízení 
Zhotovitele, které je zařízením ve smyslu ust. § 23 odst. 1 zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech (dále též jen jako 
„ZEVO SAKO Brno, a.s.“), v platném a účinném znění, a podmínky pro návoz odpadu Objednatelem, jehož 
původcem je Objednatel jakožto provozovatel mobilního mechanického zařízení ke sběru odpadu na základě 
rozhodnutí místně příslušného krajského úřadu dle ust. § 14 odst. 1 zák. č. 185/2001 Sb., IČZ: CZA00385, 
ZÚJ provozovatele 547387, kód zařízení 11.1.0, název Sběr a výkup odpadů kromě autovraků a 
elektrozařízení dle části 4. dílu 8. zákona.  

Zhotovitel prohlašuje, že je provozovatelem ZEVO SAKO Brno, a.s., tj. zařízení k využití a odstranění 
odpadu na základě rozhodnutí místně příslušného krajského úřadu dle ust. § 14 odst. 1 zákona o odpadech a 
zařízení s vysokou úrovní ochrany životního prostředí na základě vydaného integrovaného povolení dle 
zákona č. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování znečištění, o integrovaném registru znečišťování 

Smlouva č. 430107 
o dodávkách a převzetí spalitelného odpadu 



 
 
 

Smlouva č. 430107 o dodávkách a převzetí spalitelného odpadu  strana 2 
 

a o změně některých zákonů (zákon o integrované prevenci), v platném a účinném znění, které provozuje na 
adrese SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 00 Brno, a které je označeno IČZ: CZB00341, kód zařízení 4.1.0, 
název Využití odpadu jako paliva nebo k výrobě energie a kód zařízení 9.2.0, název Spalování ostatních 
odpadů, s registrací platnou od 17.10.2013. Zhotovitel současně prohlašuje, že je osobou oprávněnou 
k nakládání s odpady dle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech ve znění pozdějších předpisů, sjednanými v 
příloze č. 1 této smlouvy, sloupec A a B. 

I. Předmět smlouvy 
1) Objednatel se zavazuje za podmínek dále sjednaných v této smlouvě, dodat do ZEVO SAKO Brno, a.s. 

odpad katalogových čísel sjednaných v příloze č. 1 této smlouvy, sloupec A (dále též jen jako „Odpad“) 
v opakujících se dílčích plněních, a to 
a) každý kalendářní měsíc celkem nejméně Minimální měsíční množství Odpadu dle článku II., odst. 11 
této smlouvy, nejvýše však celkem předpokládané měsíční množství, které je uvedeno v příloze č. 2 této 
smlouvy a současně  
b) za jeden kalendářní rok u každého z katalogových čísel Odpadů maximálně do celkové výše 
předpokládaného ročního množství jednotlivých druhů Odpadů, uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, 
sloupec C  
a zaplatit za převzetí a energetické využití takto dodaného Odpadu Zhotoviteli Cenu služby ve výši 
sjednané v čl. III. odst. 3) této smlouvy a způsobem sjednaným v čl. III. této smlouvy, a  
Zhotovitel se zavazuje za podmínek dále sjednaných v této smlouvě převzít od Objednatele v ZEVO 
SAKO Brno, a.s. jím dodaný Odpad, a to  
c) každý kalendářní měsíc celkem nejméně Minimální měsíční množství Odpadu dle článku II., odst. 11 
této smlouvy, nejvýše však celkem předpokládané měsíční množství, které je uvedeno v příloze č. 2 této 
smlouvy a současně  
d) za jeden kalendářní rok u každého z katalogových čísel Odpadů maximálně do celkové výše 
předpokládaného ročního množství jednotlivých druhů Odpadů, uvedeného v příloze č. 1 této smlouvy, 
sloupec C 
a takto převzatý Odpad energeticky využít v ZEVO SAKO Brno, a.s. v souladu s platnými právními 
předpisy ČR (dále též jen jako „Služba“) za Cenu služby sjednanou v čl. III. odst. 3) této smlouvy. Touto 
smlouvou jsou upraveny vzájemné vztahy a povinnosti smluvních stran při plnění závazků plynoucích z 
této smlouvy. 
 

2) Smluvní strany se dohodly, že navíc ke Službě Zhotovitel poskytne dle aktuální potřeby i služby související 
s řádným poskytováním Služby. Těmito službami Zhotovitele dle předchozí věty jsou zejména drcení 
Odpadu, úprava Odpadu, skartace Odpadu s dohledem a asistencí a pomoc při vykládce Odpadu, 
případně další služby, jejichž potřeba vyvstane během poskytování Služby Zhotovitelem dle této smlouvy 
(dále též jen jako „Ostatní služby“), což bere Objednatel na vědomí a současně s poskytnutím Ostatních 
služeb v souladu s touto smlouvou Zhotovitelem souhlasí a zavazuje se v případě poskytnutí Ostatních 
služeb zaplatit Zhotoviteli Cenu ostatních služeb sjednanou v čl. III. odst. 4) této smlouvy. Smluvní strany 
se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn poskytnout Ostatní služby i bez samostatného předchozího 
oznámení či souhlasu Objednatele, a to kdykoliv vyvstane-li potřeba jejich poskytnutí. Poskytnutí 
Ostatních služeb bude uvedeno v soupisu dle čl. III. odst. 2) této smlouvy. 

II. Podmínky plnění smlouvy 
1) Místem převzetí Odpadu Zhotovitelem od Objednatele je areál ZEVO SAKO Brno, a.s., Jedovnická 2, 628 

00 Brno (dále též jen jako „Místo převzetí“). 
2) Hmotnost dodávaného Odpadu bude zjišťována na stanoveném měřidle Zhotovitele umístěném v Místě 

převzetí, jehož vlastnosti byly ověřeny pověřenou osobou, a které bylo opatřeno úřední značkou nebo byl 
k němu vydán ověřovací list ve smyslu ust. § 9 zák. č. 505/1990 Sb., o metrologii. Naměřená hodnota na 
výše uvedeném zařízení je pro plnění dle této smlouvy závazná. Objednatel je povinen provést kontrolu 
navážené hodnoty na výše uvedeném zařízení a současně je povinen uplatnit případnou reklamaci co do 
hmotnosti naváženého Odpadu na výše uvedeném vážním zařízení, a to nejpozději k poslednímu dni 
daného kalendářního měsíce, ve kterém bylo vážení reklamované hodnoty provedeno. 



 
 
 

Smlouva č. 430107 o dodávkách a převzetí spalitelného odpadu  strana 3 
 

3) Odpad dodávaný Objednatelem do ZEVO SAKO Brno, a.s. dle této smlouvy musí obsahovat nejméně 70 
hmotnostních procent spalitelné složky včetně. 

4) Objednatel se zavazuje, že bude dodávat Zhotoviteli pouze Odpad splňující níže uvedené podmínky: 
a) Základní omezení spalitelného Odpadu: 
 max. obsah vody do 20 %, 
 max. obsah popela do 30 %, 
 max. obsah síry do 0,80 %, 
 max. obsah chlóru do 0,10 %, 
 max. obsah fluóru do 0,05 %, 
 max. délka jednoho kusu textilu 3 m, 
 max. délka jednoho kusu pevného Odpadu 3,5 m (např. dřevo),  
 kontaminace radionuklidy – jejich hmotnostní aktivita nesmí být vyšší, než upravuje zákon č.18/1997 

Sb., o mírovém využívání jaderné energie a ionizujícího záření (atomový zákon) v platném znění a 
ve znění vyhlášky SÚJB č.307/2002 Sb. v platném znění. 

b) Maximální obsah znečišťujících látek v Odpadech: 
 PAU 60 000 mg/kg; PCB 0,4 mg/kg (stanovené obsahy v železničních pražcích) 
 As - 2,7 mg/kg; Cd - 6,6 mg/kg; Co - 6,5 mg/kg; Cr - 28,5 mg/kg; Cu - 497 mg/kg; Hg -1,9 mg/kg;  

Mn - 227 mg/kg; Ni - 26 mg/kg; Pb - 321mg/kg; Sb - 19,5 mg/kg; Zn – 1224 mg/kg; TI - 0,6 mg/kg; 
 V - 7,7 mg/kg. 

c) Odpad vyloučený ze spalování: 
 nehořlavý: zemina, kamení, písek, bahno, struska, škvára, popel, sníh, led, stavební suť, 

feromagnetické i barevné kovy apod. 
 ze zdravotnictví, z veterinární péče i z výzkumu s nimi související – části těl, orgány včetně krevních 

vaků a konzerv, odpor vzbuzující látky: lidské a zvířecí výkaly apod. 
 ohrožující technologické zařízení Zhotovitele, zdraví osob a životní prostředí: výbušné, s oxidační 

schopností, žíravé, toxické, karcinogenní, infekční (na něž jsou kladeny zvláštní požadavky 
s ohledem na prevenci infekce), škodlivé zdraví, prach (textilní, uhelný, gumový, obilní, dřevní), PVC, 
izolační hmoty a materiály. 

 z anorganických a organických chemických procesů: tekuté, kašovité a těstovité Odpady; z výroby, 
zpracování, distribuce a používání nátěrových hmot; Odpady olejů a Odpady kapalných paliv apod. 

5) Pokud Objednatel doveze nebo vyloží do zásobníku Odpad, který nebude v souladu s podmínkami 
sjednanými v čl. I. odst. 1) a čl. II. odst. 3) až 4), je Zhotovitel oprávněn odepřít převzetí takového Odpadu 
a Objednatel je povinen na první výzvu Zhotovitele zaplatit Zhotoviteli veškeré náklady spojené 
s vyřazením výše uvedeného Odpadu, který je svými vlastnostmi vyloučen z využití v ZEVO SAKO Brno, 
a.s., a to včetně náhrady škody, která případně vznikne Zhotoviteli v souvislosti s odstraněním výše 
uvedeného Odpadu, který je svými vlastnostmi vyloučen z využití v ZEVO SAKO Brno, a.s. Objednatel je 
vždy plně odpovědný za dodání Odpadu do Místa převzetí Odpadů dle čl. II. odst. 1) této smlouvy a 
za plnění dle této smlouvy, zejména za dodržení sjednaných smluvních podmínek, a to i v případě, že 
plněním svých povinností dle této smlouvy pověří svého zaměstnance, smluvního dopravce či jakoukoliv 
třetí osobu. V případě, že Objednatel užije k plnění této smlouvy svého zaměstnance či třetí osobu, je 
povinen jej poučit o obsahu této smlouvy a všech jeho povinnostech spojených s jeho plněním dle této 
smlouvy. Poučení dle předchozí věty však nezbavuje Objednatele odpovědnosti za případné porušení 
závazků plynoucích z této smlouvy jinou osobou. V případě, že zaměstnanec společnosti či třetí osoba 
uvede, že je pověřena Objednatelem k plnění této smlouvy, je bez dalšího pro účely této smlouvy 
oprávněným zástupcem Objednatele. Zhotovitel není povinen ověřovat pravost pověření Objednatele dle 
tohoto odstavce. 

6) Plnění této smlouvy bude Objednatel zajišťovat vždy prostřednictvím nákladních vozidel se zadním 
vyklápěním nebo Objednatel zajistí vykládku Odpadu vlastními zaměstnanci dle pokynů Zhotovitele. Úklid 
Odpadu vysypaného mimo zásobník ZEVO SAKO Brno, a.s. provádí vždy Objednatel na svůj vlastní 
náklad. 

7) Odpad, který naveze Objednatel do Místa převzetí Odpadů dle čl. II. odst. 1) této smlouvy, jehož 1 ks 
přesahuje rozměry 20×30×60 cm nebo průměr 25×60 cm, bude vykládán v Místě převzetí dle této smlouvy 
odděleně na místo určené zaměstnancem Zhotovitele nebo bude přivážen samostatně, odděleně od 
ostatního Odpadu (dále též jen jako „Nadměrný odpad“). Při dodání Nadměrného odpadu je Zhotovitel 
nucen poskytnout Ostatní služby – drcení Nadměrného odpadu, a Objednatel je povinen zaplatit 
Zhotoviteli za poskytnutí ostatních služeb spojených s dodáním Nadměrného odpadu cenu dle čl. III. odst. 
4) této smlouvy. 



 
 
 

Smlouva č. 430107 o dodávkách a převzetí spalitelného odpadu  strana 4 
 

8) Jedním dílčím plněním dle této smlouvy je jeden návoz Odpadu, kterým se pro účely této smlouvy rozumí 
jeden příjezd nákladní vozidla, které bude obsahovat Odpad, jak je specifikován v čl. I. odst. 1) této 
smlouvy, jehož řidič označí Odpad za Odpad Objednatele dle této smlouvy, a které bude při vjezdu do 
Místa převzetí pro potřeby této smlouvy váženo na váze specifikované v čl. II. odst. 2) této smlouvy (dále 
též jen jako „Jeden návoz Odpadu“). Zhotovitel není povinen ověřovat skutečnost údajů sdělených 
řidičem takového nákladního vozidla, ani není povinen kontrolovat registrační značku nákladního vozidla 
s provozním řádem mobilního zařízení Objednatele, uvedeného v preambuli této smlouvy, apod. Výše 
uvedené dodání Odpadu a jeho převzetí Zhotovitelem je poskytnutím Služby Zhotovitele dle této smlouvy 
Objednateli se všemi důsledky s tímto spojeným, zejména se vznikem povinnosti k zaplacení Ceny služby 
dle čl. III. odst. 3) této smlouvy. Po každém jednotlivém vážení příslušného Jednoho návozu Odpadu bude 
řidiči toho kterého nákladního vozidla vydán tzv. „vážní lístek“ ke kontrole naměřeného množství 
navezeného Odpadu Objednatele. Objednatel bere na vědomí, že minimální hmotnost Odpadu dodaného 
Objednatelem do ZEVO SAKO Brno, a.s. při Jednom návozu Odpadu je alespoň 1,5 tuny Odpadu. 
Objednatel se zavazuje při každém Jednom návozu Odpadu navézt Odpad v minimálním množství 
alespoň 1,5 tuny Odpadu. V případě, že bude Zhotovitelem při vážení Odpadu na váze specifikované v čl. 
II. odst. 2) této smlouvy zjištěno, že ve výše uvedeném nákladním vozidle Objednatele se nachází méně 
než 1,5 tuny Odpadu, není Zhotovitel povinen takovéto vozidlo vpustit do areálu Zhotovitele ani není 
povinen převzít od Objednatele Odpad z toho kterého vozidla, které převáží podlimitní objem Odpadu dle 
tohoto odstavce, a tím poskytnout Objednateli Službu dle tohoto odstavce, což bere Objednatel na vědomí 
a s postupem dle tohoto odstavce souhlasí.  

9) Objednatel je povinen předložit v souladu s platnou právní úpravou a v zákonem požadovaném rozsahu 
základní popis Odpadu, který je předmětem plnění této smlouvy a je uveden v příloze č. 1 této smlouvy, 
sloupec A a B, v případě jednorázové nebo první z řady dodávek Odpadu do ZEVO SAKO Brno, a.s. 
v jednom kalendářním roce, a to 

a) identifikační číslo osoby Objednatele (dále též jen jako „IČO“)  
b) název a identifikační číslo provozovny Objednatele, ze které Odpad pochází (dále též jen jako 

„IČP“), nebo identifikační číslo zařízení, pokud je Objednatel oprávněnou osobou dle ust. 4 odst. 
1) písm. y) zákona č. 185/2001 sb., o odpadech (dále též jen jako „IČZ“),  

c) název, adresu a identifikační číslo základní územní jednotky provozovny Objednatele (dále jen 
„IČZUJ“),  

d) kód a kategorie Odpadu, 
e) další údaje o vlastnostech Odpadu nezbytné pro zjištění, zda je možné v příslušném zařízení s 

daným Odpadem nakládat, včetně protokolů o zkouškách a k nim příslušné protokoly o odběru 
vzorků, pokud to vyplývá ze souhlasu k provozování zařízení nebo z jeho provozního řádu. 

Pokud samostatná provozovna Objednatele nemá přiděleno IČP a nejedná se o hlášení za činnost, jak 
je uvedeno níže, uvádí se interní číslo provozovny, které bude Objednateli přiděleno Zhotovitelem, a které 
Zhotovitel Objednateli písemně sdělí. 
V případě vzniku Odpadu mimo provozovnu Objednatele se na místo výše uvedených údajů uvede kód 
ORP/SOP z číselníků správních obvodů vydaných Českým statistickým úřadem podle místa vzniku 
Odpadu a stručné označení činnosti, při které Odpad vznikl, adresa a IČZUJ podle místa vzniku Odpadu. 
V tomto případě se IČP a název provozovny neuvádí. 
U Objednatele bez IČO bude do písemné informace doplněno DIČ, IČO přidělené v zahraničí, 
vygenerované nebo přidělené číslo př. identifikační číslo z ISPOP apod., a to dle volby Zhotovitele. 
V případě, že Objednatel odmítne poskytnout některou z informací dle tohoto odstavce, je Zhotovitel 
oprávněn odmítnout poskytnout plnění dle této smlouvy, tj. je oprávněn neumožnit Objednateli návoz 
Odpadu do areálu Zhotovitele dle čl. II. odst. 1) této smlouvy.    

10) Zhotovitel prostřednictvím svých zaměstnanců či jiných oprávněných osob je oprávněn odmítnout převzetí 
Odpadu od Objednatele dle této smlouvy také v případě odstávky či z důvodu prodlení Objednatele 
s placením Ceny služby dle čl. III. této smlouvy delším jak 30 dnů či z jiného důvodu, pro který nelze 
oprávněně požadovat po Zhotoviteli převzetí Odpadu (havárie, zajištění ochrany životního prostředí a 
zdraví lidí, mimořádná událost či okolnost, změna právní úpravy, aj.). Zhotovitel se zavazuje o plánovaném 
přerušení poskytování Služby dle čl. I. odst. 1) této smlouvy informovat Objednatele zasláním e-mailové 
zprávy na kontaktní adresu Objednatele uvedenou v článku IV. odst. 1) této smlouvy. Zasláním e-mailové 
zprávy dle předchozí věty je splněna informační povinnost Zhotovitele o plánovaném přerušení 
poskytování služeb dle této smlouvy. 



 
 
 

Smlouva č. 430107 o dodávkách a převzetí spalitelného odpadu  strana 5 
 

11) Smluvní strany dohodou sjednaly pro ten který kalendářní měsíc Minimální měsíční množství Odpadu, a 
to ve výši 70 % z předpokládaného měsíčního množství Odpadu sjednaného pro ten který kalendářní 
měsíc v příloze č. 2. této smlouvy (dále též jen jako „Minimální měsíční množství Odpadu“).  

12) Zhotovitel je oprávněn určit Objednateli příjezdovou trasu do Místa převzetí a Objednatel je povinen 
kdykoliv na požádání prokazatelně doložit plnění této podmínky. 

13) Zhotovitel po ukončení příslušného kalendářního měsíce předloží pro potřeby vyúčtování DPH Objednateli 
k soupisu návozů dle čl. III. odst. 2) této smlouvy za příslušné období také tzv. „Prohlášení k Odpadu“, 
v podobě určené Zhotovitelem (dále též jen jako „Prohlášení k Odpadu“). Objednatel je povinen 
bezodkladně, nejpozději do 2 pracovních dnů, vyplnit Prohlášení k Odpadu, tj. zejména uvést a potvrdit 
množství Odpadu, které bylo Objednatelem dodáno jako komunální odpad dle ust. § 4 písm. b) zákona č. 
185/2001 Sb. o odpadech v platném znění, v tom kterém kalendářním měsíci, za který je Prohlášení o 
Odpadu sestavováno. 

14) Zhotovitel je oprávněn přerušit plnění dle této smlouvy v případě, že jsou splněny podmínky pro 
odstoupení dle této smlouvy, sjednané v čl. V. této smlouvy. Bude-li Zhotovitel dále, i přes naplnění důvodů 
pro odstoupení od této smlouvy, pokračovat v plnění této smlouvy, je oprávněn požadovat hotovostní 
platbu za každý Jeden návoz Odpadu, jak je sjednáno blíže v čl. III. odst. 9 této smlouvy. 

15) Zhotovitel není povinen přijmout Odpad v množství, které přesahuje předpokládané měsíční množství, 
sjednané v aktuální příloze č. 2 této smlouvy a v daném kalendářním roce předpokládané roční množství 
toho kterého druhu Odpadu, které je sjednáno v příloze č. 1 této smlouvy, sloupec C. Do množství 
Objednatelem dodaného Odpadu se pro účely této smlouvy nikdy nezapočítává Odpad, jehož převzetí 
Zhotovitel postupem dle této smlouvy odmítl. 

16) V případě operativního přerušení návozu ze strany Zhotovitele dle článku II. odst. 10) této smlouvy, je 
Minimální měsíční množství Odpadu kráceno dle počtu dnů, po kterých prokazatelně trvalo operativní 
přerušení návozu dle článku II. odst. 10) této smlouvy.  

17) Vyhodnocení splnění závazků provede Zhotovitel každoměsíčně, přičemž pro posouzení splnění závazku 
jsou závazné hodnoty uvedené v soupise dle čl. III. odst. 2 této smlouvy a údaje uvedené v příloze č. 1 a 
2 této smlouvy platné k poslednímu dni toho kterého kalendářního měsíce, za který se provádí 
vyhodnocení.  

III. Objednávky, ceny služby a platební podmínky  
1) Objednávka. Návoz Odpadu Objednatelem v tom kterém měsíci dle této smlouvy není činěn na základě 

samostatných objednávek. 
2) Soupis. Zhotovitel se zavazuje do 2 pracovních dnů od konce toho kterého kalendářního měsíce, ve 

kterém byla poskytována Služba dle této smlouvy zaslat Objednateli na e-mail, uvedený v čl. IV. odst. 1) 
této smlouvy, soupis návozů Odpadu Objednatele do ZEVO SAKO Brno, a.s. za uplynulý kalendářní 
měsíc, obsahující příp. i přehled poskytnutých ostatních služeb (dále též jen jako „soupis“). Soupis je 
tvořen výpisem ze Zhotovitelem vedené průběžné evidence o převzetí Odpadu Objednatele během 
zdaňovacího období. Objednatel se zavazuje potvrdit množství Odpadu, které bylo Objednatelem dodáno 
jako komunální odpad ve smyslu ust. § 4 písm. b) zákona č. 185/2001 Sb. o odpadech v platném a 
účinném znění, do ZEVO SAKO Brno, a.s., uvedené v doručeném soupisu a potvrzení soupisu zaslat 
Zhotoviteli na e-mail, uvedený v čl. IV. odst. 1) této smlouvy, a to obratem, nejpozději do 2 pracovních dnů 
ode dne doručení soupisu dle tohoto odstavce. Soupis dle toho odstavce slouží pouze pro vyhotovení 
daňového dokladu dle čl. III. odst. 6) této smlouvy. V případě, že soupis nebude ve výše uvedené lhůtě 
Objednatelem potvrzen, má se za to, že údaje uvedené Zhotovitelem v soupisu jsou správné a 
Objednatelem potvrzené. Případné námitky k soupisu může Objednatel uplatnit ve výše uvedené lhůtě, 
do vyřízení námitek k soupisu Zhotovitelem není Zhotovitel oprávněn vystavit daňový doklad dle čl. III. 
odst. 6) této smlouvy. K námitkám k soupisu uplatněným po marném uplynutí výše uvedené lhůty nebude 
Zhotovitelem přihlíženo a Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli Cenu služby dle soupisu. 

3) Ceny za poskytnutí Služby dle čl. I. odst. 1) této smlouvy, tj. ceny za převzetí Odpadu dle této smlouvy 
Zhotovitelem od Objednatele a jeho energetické využití v ZEVO SAKO Brno, a.s. jsou sjednány za 
jednotlivá dílčí plnění dle hmotnosti navezeného Odpadu, zváženého způsobem sjednaným v čl. II. odst. 
2 této smlouvy, dohodou smluvních stran a jejich výše je uvedena v příloze č. 1 této smlouvy, sloupec D 
která tvoří nedílnou součást této smlouvy. (Všechny ceny všech služeb, uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy, sloupec D, dále společně pro účely této smlouvy také jen jako „Cena služby“).  
 
 



 
 
 

Smlouva č. 430107 o dodávkách a převzetí spalitelného odpadu  strana 6 
 

4) Ceny ostatních služeb dle čl. I. odst. 2) této smlouvy jsou stanoveny dohodou smluvních stran a činí: 
a) XXX Kč za drcení každé 1 tuny Nadměrného odpadu, tj. Odpadu přesahujícího rozměr sjednaný v 

čl. II odst. 7) této smlouvy, vyjma Odpadu s kódem 20 03 07 – Objemný odpad 
b) XXX Kč za úpravu 1 tuny Odpadu (zejména řezání při rozměrech nad 3 m, apod.),  
c) XXX Kč za skartaci 1 tuny Odpadu s dohledem a asistencí (např. celní dohled); 
d) XXX Kč za každých 15 minut (¼ hod.) poskytování pomoci při vykládce Odpadu v Místě převzetí 

mechanizací či ruční. 
(Všechny výše uvedené ceny ostatních služeb dále společně pro účely této smlouvy také jen jako „Cena 
ostatních služeb“). 

5) Jako den uskutečnění opakovaného zdanitelného plnění se sjednává poslední den v měsíci (zdaňovacím 
období), v němž byly Objednatelem postupem dle této smlouvy uskutečněny návozy Odpadu do ZEVO 
SAKO Brno, a.s., přičemž Zhotovitel vyhotoví Objednateli daňový doklad, znějící na Cenu služby 
poskytnuté ve zdaňovacím období, případně i na Cenu ostatních služeb, a to nejpozději do 10 pracovních 
dnů po skončení toho kterého zdaňovacího období. Nedílnou součástí daňového dokladu bude soupis. 
Splatnost daňového dokladu dle tohoto odstavce činí dle dohody smluvních stran 14 dnů ode dne jeho 
doručení Objednateli způsobem sjednaným v čl. IV. odst. 4 této smlouvy. Výše Ceny služby poskytnuté v 
tom kterém období se vypočte jako součin hmotnosti Odpadu navezeného Objednatelem v tom kterém 
zdaňovacím obdobím a částky Ceny služby sjednané v čl. III. odst. 3) této smlouvy. Výše Ceny ostatních 
služeb se stanoví jako součin Ceny ostatních služeb a množství drceného, upravovaného nebo 
skartovaného Odpadu Objednatele či doby trvání poskytování ostatních služeb, a to dle druhu Ostatních 
služeb. Pro účely stanovení Ceny služby a Ceny ostatních služeb v tom kterém zdaňovacím období je dle 
dohody smluvní stran závazné vždy jen množství Odpadu, navezeného Objednatelem či drceného, 
upravovaného nebo skartovaného Zhotovitelem, příp. doba výkonu Ostatních služeb, které jsou uvedeny 
v soupise. Jiná evidence množství Odpadu navezeného Objednatelem do ZEVO SAKO Brno, a.s. či 
drceného Zhotovitelem, příp. doby trvání Ostatních služeb, není pro účely stanovení výše Ceny služby či 
Ceny ostatních služeb dle této smlouvy závazná, s čímž Objednatel souhlasí a k tomuto nemá výhrad a 
zavazuje se Cenu služby a Cenu ostatních služeb zaplatit Zhotoviteli ve výši stanovené postupem dle 
tohoto odstavce. 

6) V případě, že daňový doklad nebude obsahovat některou se zákonem stanovených náležitostí, je 
Objednatel oprávněn oznámit Zhotoviteli vady daňového dokladu a vrátit daňový doklad Zhotoviteli 
k doplnění či opravě, a to nejpozději do 5 dnů ode dne doručení daňového dokladu Objednateli dle čl. III. 
odst. 5) této smlouvy. Zhotovitel vyrozumí Objednatele obratem, zda vytknuté vady daňového dokladu 
považuje za oprávněné a zašle Objednateli opravený daňový doklad. Nová lhůta splatnosti počíná běžet 
ode dne doručení opraveného daňového dokladu postupem dle čl. III. odst. 5) této smlouvy. V případě, že 
budou vytknuté vady shledány Zhotovitelem za neoprávněné, bude Objednateli daňový doklad vrácen bez 
dalšího a Objednatel je povinen zaplatit částku Ceny služby, příp. i Ceny ostatních služeb, uvedenou v 
daňovém dokladu v tam uvedené lhůtě splatnosti.  

7) V případě prodlení Objednatele se zaplacením částky uvedené v daňovém dokladu ve lhůtě splatnosti 
uvedené tamtéž, vzniká Objednateli povinnost zaplatit Zhotoviteli zákonný úrok z prodlení ve výši 
stanovené zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a to až do úplného zaplacení dlužné částky dle této 
smlouvy uvedené v tom kterém daňovém dokladu, s jehož úhradou je Objednatel v prodlení. Zákonný úrok 
z prodlení je splatný ve lhůtě 7 dnů ode dne doručení výzvy Zhotovitele k jeho úhradě Objednateli 
postupem dle čl. III. odst. 5) této smlouvy, jejíž přílohou bude samostatný daňový doklad znějící na částku 
Zhotovitelem vyčísleného zákonného úroku z prodlení. 

8) Dodání Služby a Ostatních služeb dle této smlouvy je předmětem daně z přidané hodnoty. K dohodnuté 
Ceně služby, příp. Ceně ostatních služeb, bude připočtena daň z přidané hodnoty dle právních předpisů 
platných ke dni uskutečnění zdanitelného plnění a případně i zákonné poplatky, k jejichž zaplacení je 
povinen Objednatel dle právních předpisů platných v době účinnosti této smlouvy. 

9) V případě prodlení Objednatele se zaplacením jakéhokoliv daňového dokladu, který byl vystaven 
Zhotovitelem a doručen Objednateli dle čl. III. odst. 5) této smlouvy je Zhotovitel oprávněn požadovat 
zaplacení Ceny služby za každý Jeden návoz Odpadu tak, jak je definován v čl. II. odst. 8) této smlouvy, 
a to bezprostředně po provedení vážení toho kterého Jednoho návozu Odpadu, a to ve výši určené jako 
součin hmotnosti Jednoho návozu Odpadu a Ceny služby dle čl. III. odst. 3) této smlouvy, a Objednatel je 
povinen takto určenou Cenu služby toho kterého Jednoho návozu zaplatit Zhotoviteli v hotovosti 
bezprostředně po uskutečnění vážení toho kterého Jednoho návozu Odpadu. Stejně tak je povinen ve 
stejné lhůtě zaplatit i Cenu případně poskytnutých ostatních služeb. V případě, že nebude Cena služby 
toho kterého Jednoho návozu, či Cena ostatních služeb, Objednatelem včas a řádně v plné výši zaplacena 
Zhotoviteli v hotovosti bezprostředně po provedeném vážení, není Objednatel oprávněn provést návoz 
Odpadu do ZEVO SAKO Brno, a.s. a Zhotovitel je oprávněn odmítnout poskytnout Objednateli jakoukoliv 



 
 
 

Smlouva č. 430107 o dodávkách a převzetí spalitelného odpadu  strana 7 
 

Službu či Ostatní službu (jakékoliv plnění) dle této smlouvy. Na placení Ceny služby vyúčtované dle tohoto 
odstavce se nevztahuje ust. čl. III. odst. 5) této smlouvy. Zhotovitel je oprávněn odmítnout poskytnout 
jakoukoliv službu (plnění) dle čl. I. odst. 1) této smlouvy bez dalšího, tj. bez možnosti provedení hotovostní 
úhrady za jednotlivé návozy Odpadu dle této smlouvy, v případě, kdy prodlení Objednatele se zaplacením 
jakéhokoliv daňového dokladu, který byl vystaven Zhotovitelem a doručen Objednateli dle čl. III. odst. 5) 
této smlouvy, bude delší jak 30 dnů. 

10) Cenu služby či Cenu ostatních služeb je Zhotovitel od 1.1.2018 oprávněn každoročně navyšovat o 
průměrnou roční míru inflace stanovené Českým statistickým úřadem, přičemž při navýšení bude 
postupováno tak, že Zhotovitel po stanovení dané míry inflace ze strany Českého statistického úřadu 
oznámí Objednateli výši inflace (dále též jen „Oznámení o navýšení“) a zpětně s účinky od 1. ledna toho 
kterého roku bude Cena služby či Cena ostatních služeb zvýšena, přičemž doplatek za období od 1. ledna 
do okamžiku Oznámení o navýšení bude vyúčtován ve faktuře za měsíc, v němž došlo k Oznámení o 
navýšení, přičemž takto určená nová výše jednotkové Ceny služby nebo Ceny ostatních služeb je pro 
smluvní strany závazná a je základem pro další inflační navýšení v následujícím roce; deflační doložka se 
nesjednává. 

11) Zhotovitel je oprávněn v odůvodněných případech navrhnout zvýšení Ceny služby či Ceny ostatních 
služeb, a to dohodou smluvních stran ve formě dodatku k této smlouvě. Návrh zvýšení Ceny služby či 
Ceny ostatních služeb musí obsahovat i důvody zvýšení a Zhotovitel je povinen jej prokazatelně oznámit 
Objednateli nejpozději 2 měsíce před datem, ke kterému navrhuje zvýšení příslušné ceny. Objednatel se 
písemně vyjádří k návrhu  na navýšení příslušné ceny do 14 dnů ode dne doručení výše uvedeného 
návrhu. Pokud se Objednatel k návrhu dle tohoto ustanovení v uvedené lhůtě nevyjádří, má se za to, že 
návrh odmítá. Ustanovení o jednostranném zvýšení Ceny služby a Ceny ostatních služeb dle čl. III. odst. 
10) této smlouvy není ujednáními obsaženými v tomto odstavci dotčeno. 

 

IV. Kontaktní údaje a doručování 
1) Kontakt pro elektronické zasílání informací o operativním řízení návozů Odpadu  a daňových dokladů: 

Za Zhotovitele: 
XXX, XXX, email: XXX, tel.: XXX; 
váha, email: vaha@sako.cz, tel.: 548 138 113, 548 138 174; 
Za Objednatele: 
XXX, XXX, email: XXX, tel.: XXX 
- zasílání daňových dokladů XXX 

2) V případě změny kontaktních údajů v čl. IV. odst. 1) této smlouvy jsou smluvní strany povinny se 
bezodkladně informovat. 

3) Není-li v této smlouvě uveden jiný způsob doručování, doručuje se prostřednictvím doručovatele 
poštovních zásilek na adresu sídla adresáta nebo obchodní datovou zprávou na adresu datové schránky 
adresáta, přičemž se smluvní strany dohodly, že pro účely této smlouvy se zásilka považuje za doručenou 
10. dnem, ode dne uložení zásilky u držitele poštovní licence, nevyzvedne-li si adresát doručovanou 
zásilku, a v případě datové zprávy jejím dodáním do datové schránky příjemce. 

4) Zhotovitel a Objednatel se dohodli na způsobu doručování daňových dokladů (faktur) a jiných listin, pokud 
je tak výslovně uvedeno v této smlouvě, a to prostřednictvím elektronické pošty na adresy smluvních stran 
uvedenými v čl. IV. odst. 1) této smlouvy. Pro účely této smlouvy je daňový doklad či listina dle tohoto 
odstavce doručena druhé smluvní straně okamžikem odeslání e-mailu jeho odesílatelem. Způsob 
doručování dle tohoto odstavce se dle dohody smluvních stran nevztahuje výslovně na listiny, v jejichž 
důsledku dochází ke změně či zániku práv či povinností dle této smlouvy.  

 

V. Skončení smlouvy 
1) Každá smluvní strana je oprávněna od této smlouvy jako celku s účinky do budoucna odstoupit, porušuje-

li druhá smluvní strana tuto smlouvu podstatným způsobem a nezjedná-li nápravu ani do 30 dnů ode dne 
doručení výzvy ke zjednání nápravy druhou smluvní stranou. Pro doručování výzvy dle tohoto odstavce je 
závazný způsob sjednaný v čl. IV. odst. 3. této smlouvy.  

2) Za podstatné porušení této smlouvy Objednatelem se navíc k zákonným důvodům považuje zejména: 
a) Objednatel poruší jakoukoliv povinnost sjednanou v čl. I., odst. 1) a čl. II., odst. 3) až 7), odst. 9) 

a odst. 11) této smlouvy Objednatelem, 

mailto:vaha@sako.cz


 
 
 

Smlouva č. 430107 o dodávkách a převzetí spalitelného odpadu  strana 8 
 

b) proti Objednateli bylo zahájeno insolvenční řízení nebo je v úpadku (dle zákona č.182/2006 Sb., 
v platném znění), 

c) Objednatel řádně a včas nesplní jakoukoliv povinnost sjednanou v čl. VII. odst. 1), 2) a 4) této 
smlouvy. 

Odlišně od ust. § 2002 zákona č. 89/2012 Sb. se sjednává, že odstoupení Zhotovitel nemusí být činěno 
bez zbytečného odkladu. 

3) Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a musí být doručeno druhé smluvní straně způsobem 
sjednaným v čl. IV. odst. 3. této smlouvy. Dnem doručení odstoupení se tato smlouva jako celek ruší 
s účinky do budoucna ode dne okamžiku doručení odstoupení Objednateli způsobem sjednaným v čl. IV. 
odst. 3. této smlouvy. Odstoupením od smlouvy nejsou dotčeny sankční nároky ani nároky na náhradu 
škody vzniklou oprávněné smluvní straně zejména v souvislosti s podstatným porušením této smlouvy. 

4) Smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran bez uvedení důvodu písemnou výpovědí. 
Výpověď musí být písemná a musí být doručena druhé smluvní straně způsobem sjednaným v čl. IV. odst. 
3) této smlouvy. Ohledně délky výpovědní doby a jejího běhu se smluvní strany dohodly takto: 
a) pokud bude výpověď doručena druhé smluvní straně v roce 2018, činí výpovědní doba 12 měsíců a 

běží ode dne 1.1.2019, 
b) pokud bude výpověď doručena druhé smluvní straně v období od 1.1.2019 do 30.6.2019, činí 

výpovědní doba 6 měsíců a běží ode dne 1.7.2019, 
c) pokud bude výpověď doručena druhé smluvní straně v období po 30.6.2019, činí výpovědní doba 6 

měsíců a běží od prvního den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé straně 
(adresátovi výpovědi). 

5) Zánikem této smlouvy nejsou dotčena ujednání, které svým obsahem mají být účinná i po zániku této 
smlouvy, zejména sankční ujednání, ujednání o doručování, apod.   

VI. Smluvní pokuty 
1) V případě, že Objednatel dle podmínek této smlouvy v kterémkoliv kalendářním měsíci nesplní svou 

povinnost sjednanou v čl. I., odst. 1, písmeno a) této smlouvy, tj. dodá v tom kterém kalendářním měsíci 
do ZEVO SAKO Brno, a.s. méně jak Minimální měsíční množství Odpadu, je Objednatel povinen zaplatit 
Zhotoviteli za každé takové porušení povinnosti smluvní pokutu ve výši XXX Kč za každou 1 tunu 
z Minimálního měsíčního množství Odpadu, která nebyla v daném měsíci do ZEVO SAKO Brno, 
a.s. dodána, která bude stanovena násobkem částky XXX Kč a rozdílu mezi Minimálním měsíčním 
množstvím Odpadu stanoveným pro daný měsíc a Odpadem v daném měsíci skutečně dodaným (dále 
též jen jako „Smluvní pokuta“). 

2) Za účelem zpřesnění výše uvedeného ujednání o smluvní pokutě smluvní strany doplňují následující 
příklad výpočtu výše Smluvní pokuty: 
Předpokládané měsíční množství Odpadu činí 10.000 tun. Zhotovitel dodá 5.000 tun Odpadu za 1 
kalendářní měsíc. Smluvní pokuta bude činit XXX Kč * (0,7 * 10.000 - 5.000) = XXX Kč * 2.000 = XXX Kč. 
Smluvní pokuta tak bude činit XXX Kč.  

3) Smluvní pokuta bude vyúčtována Zhotovitelem v samostatném daňovém dokladu. Smluvní pokuta je 
splatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy k její úhradě. Výzva k zaplacení smluvní pokuty musí být 
písemná a doručena elektronicky prostřednictví kontaktních osob uvedených v čl. IV. odst. 1 této smlouvy 
nebo způsobem sjednaným v čl. IV. odst. 3) této smlouvy, přičemž je dáno odesílateli na výběr, který 
z výše uvedených způsobu doručování zvolí, přičemž volbu odesílatele je adresát povinen strpět.     

4) V případě zániku této smlouvy nezanikají práva Objednatele na zaplacení Smluvní pokuty, která existovala 
ke dni zániku této smlouvy. Dobrovolnou úhradou Smluvní pokuty za příslušný měsíc Objednatelem či 
jejím uspokojením z Finanční záruky zanikne závazek Objednatele dodat Odpad v rozsahu, v jakém za 
jeho nedodání byla uhrazena Smluvní pokuta. 
 

VII. Finanční záruka 
1) Objednatel se zavazuje nejpozději do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy složit Zhotoviteli jistotu 

bez práva námitek a nutnosti výzvy (oboje ve smyslu ust. § 2035 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb.) ve formě 
neodvolatelné a nepodmíněné písemné finanční záruky poskytnuté bankou, anebo jinou Zhotovitelem 



 
 
 

Smlouva č. 430107 o dodávkách a převzetí spalitelného odpadu  strana 9 
 

předem písemně schválenou finanční institucí, ve smyslu ust. § 2029 zákona č. 89/2012 Sb., nejméně ve 
výši maximální možné roční částky Smluvní pokuty, tj. částky určené součinem 70 % celkového ročního 
návozu, uvedeného v příloze č. 2 této smlouvy (dále též jen jako „Finanční záruka“), a možné smluvní 
pokuty ve výši XXX Kč za tunu, tedy ve výši, která ke dni uzavření této smlouvy činí celkem XXX Kč, a to 
jako jistotu za splnění jakýchkoliv povinností dle této smlouvy, a to jak peněžitých, tak i nepeněžitých.   

2) Objednatel se zavazuje, že Finanční záruka bude poskytnuta na dobu alespoň 5 let od okamžiku jejího 
vystavení poskytovatelem záruky, následně bude tato bez přerušení prodlužována až do 30. dne po zániku 
této smlouvy, přičemž po celou tuto dobu bude udržována kontinuálně v minimální výši sjednané v článku 
VII. odst. 1 této smlouvy (tedy v případě čerpání z Finanční záruky bude tato do 30 dnů od čerpání 
nahrazena finanční zárukou vystavenou opět na částku nejméně ve výši součinu 70 % celkového ročního 
návozu, uvedeného v účinné příloze č. 2 této smlouvy k takovému okamžiku a částky XXX Kč, a to vždy 
dle aktuálně účinné přílohy č. 2 této smlouvy). 

3) Zhotovitel je oprávněn uplatnit jednostranně práva z takto složené Finanční záruky a požádat vystavitele 
Finanční záruky o plnění resp. započíst práva z takto složené Finanční záruky na jakékoliv neuhrazené 
pohledávky za Zhotovitelem vzniklé z této smlouvy či v souvislosti s ní, zejména jakékoli smluvní pokuty 
či náklady vzniklé Zhotoviteli z důvodu porušení povinností Objednatele sjednaných touto smlouvou či s ní 
souvisejících, stejně jako na jiné dluhy z této smlouvy (zejména dluhy na jakoukoliv část Ceny služby, tj. 
cenu jakékoliv služby dle článku III. této smlouvy a její přílohy č. 1 či jakoukoliv část Ceny ostatních služeb). 

4) V případě, že bude změněno předpokládané roční množství Odpadu, zavazuje se Objednatel nejpozději 
do 30 dnů ode dne podpisu nové přílohy č. 2 oběma smluvními stranami či dodatku k této smlouvě, kterými 
bude taková změna sjednána, nahradit původní finanční záruku novou finanční zárukou na částku ve výši 
součinu 70 % celkového ročního návozu Odpadu po takové změně, uvedeného v aktuálně účinné příloze 
č. 2 této smlouvy a částky XXX Kč a takovou novou finanční záruku předat Zhotoviteli oproti vrácení 
původní finanční záruky Zhotovitelem Objednateli (dále jen „Výměna záruk“), přičemž změna 
předpokládaného ročního množství Odpadu nabude účinnosti dnem uskutečnění Výměny záruk. Do dne 
uskutečnění Výměny záruk se proto považuje za celkový roční návoz Odpadu jeho původní výše uvedená 
v příloze č. 2 této smlouvy před podpisem nové přílohy oběma stranami nebo uzavřením daného dodatku. 

VIII. Závěrečná ustanovení 
1) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou a nabývá platnosti dnem uzavření této smlouvy a účinnosti první 

den kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v němž došlo ke uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv ve smyslu ust. § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) v platném 
a účinném znění. Zhotovitel se zavazuje tuto smlouvu neprodleně po jejím uzavření uveřejnit v registru 
smluv způsobem dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

2) Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu této smlouvy. Od okamžiku, kdy 
tato smlouva vejde v účinnost, nahrazuje mezi smluvními stranami veškerá ujednání a dohody, písemné 
či ústní o předmětu této smlouvy a jakákoliv taková ujednání nebo dohody nabytím účinnosti této smlouvy 
pozbývají platnosti. Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými dodatky číslovanými vzestupnou 
řadou po dohodě smluvních stran, opatřené podpisy oprávněných zástupců stran umístěnými společně 
na jedné listině. Jiné zápisy, protokoly apod. se za změnu smlouvy nepovažují, a to vše vyjma změny 
obsahu přílohy č. 1 této smlouvy: Dodávané odpady a ceny, a přílohy č. 2 této smlouvy – Smluvní 
hmotnosti, které lze změnit také nahrazením platné přílohy za přílohu nově zpracovanou. Nová příloha 
však musí obsahovat minimální náležitosti, tzn. číslo smlouvy, stejné číslo přílohy jako příloha 
nahrazovaná, datum vydání přílohy, datum nabytí účinnosti, uvedení smluvních stran a podpisy 
oprávněných osob smluvních stran nebo kontaktních osob uvedených v čl. IV. odst. 1. této smlouvy, 
umístěnými společně na jedné listině, a požadované obsahované údaje – druhy Odpadu, předpokládané 
měsíční a roční množství, Cenu služby, a to dle konkrétního obsahu té které přílohy.   

3) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník v platném znění a zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění, pokud z této 
smlouvy nevyplývá jinak. 

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

5) Všechny spory, které vzniknou mezi smluvními stranami z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně 
sporů o platnost této smlouvy, budou rozhodovány obecnými soudy České republiky. Vzhledem ke 
skutečnosti, že vzájemné vztahy mezi smluvními stranami jako účastníky občanského soudního řízení se 
týkají vztahů mezi podnikateli, vyplývajících z podnikatelské činnosti, smluvní strany této smlouvy se dle 



 
 
 

Smlouva č. 430107 o dodávkách a převzetí spalitelného odpadu  strana 10 
 

ust. § 89a  o.s.ř. dohodli, že ve věcech, kde je pro řízení o sporech mezi smluvními stranami této smlouvy 
věcně příslušným v prvém stupni řízení okresní soud, bude místně příslušným pro řízení v prvém stupni 
řízení Městský soud v Brně, ve věcech, kde je pro řízení o sporech mezi smluvními stranami této smlouvy 
věcně příslušným v prvém stupni řízení krajský soud, bude místně příslušným v prvém stupni řízení 
Krajský soud v Brně. 

6) Podpisem této smlouvy bere Objednatel na vědomí, že Zhotovitel je povinným subjektem dle zákona č. 
106/1999 Sb. a dále, že je osobou dle ust. § 2, odst. 1, písmeno n) zákona 340/2015 Sb. Smluvní strany 
se dohodly, že Zhotovitel je oprávněn bez dalšího uveřejnit obsah celé smlouvy, a to prostřednictvím 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., tak jiným způsobem. Smluvní strany výslovně uvádí, že tato 
smlouva neobsahuje žádné jejich obchodní tajemství, ani jiné informace, které by nemohly být zveřejněny 
či poskytnuty dle zákona č. 106/1999 Sb. Za shora uvedená ujednání či postup dle těchto ujednání si 
nebudou smluvní strany nic platit ani jinak nahrazovat či poskytovat. Tato ujednání zůstávají zachována i 
v případě zániku této smlouvy, či v případě její neplatnosti, neboť podle vůle smluvních stran mají zůstat 
platnými a účinnými bez ohledu na smlouvu samotnou. Objednatel bere na vědomí, že Zhotovitel si 
vyhrazuje konečné právo rozhodnout, které informace budou zveřejněny. 

7) V případě, že některé ustanovení této smlouvy se ukáže neplatným, neúčinným či nevymahatelným, 
anebo některé ustanovení chybí, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy touto skutečností nedotčena. 
Smluvní strany se zavazují dohodnout se na náhradě takového neplatného, neúčinného či 
nevymahatelného ustanovení za ustanovení jiné, které odpovídá účelu této smlouvy a účelu ustanovení 
neplatnému, neúčinnému nebo nevymahatelnému. 

8) Oprávnění zástupci smluvních stran, podpisující touto smlouvu, prohlašují, že jsou oprávnění k podpisu 
této smlouvy, že toto znění smlouvy bylo schváleno všemi orgány smluvních stran, do jejichž pravomocí 
spadá schvalování tohoto druhu smluv.   

9) Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před svým podpisem přečetly. Prohlašují dále, že byla 
podepsána po vzájemném projednání podle jejich pravé a skutečné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, 
nikoli v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Smluvní strany toto stvrzují svým podpisem. 

10) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 
Příloha č. 1 DODÁVANÉ ODPADY A CENY  
Příloha č. 2 SMLUVNÍ HMOTNOSTI 
Příloha č. 3 PROVOZOVNY OBJEDNATELE k evidenci 
 
 
V Brně dne ……………………………… 
 
Za Zhotovitele: Za Objednatele: 
 
 
 
 
Ing. Jana Drápalová Mgr. Jiří Šmíd 
předsedkyně představenstva  prokurista 
 
 
 
Mgr. Martin Fadrný Ing. Olga Šmídlová  
místopředseda představenstva  prokuristka



 
 

 

   
 

 


	PREAMBULE
	I. Předmět smlouvy
	II. Podmínky plnění smlouvy
	III. Objednávky, ceny služby a platební podmínky
	IV. Kontaktní údaje a doručování
	V. Skončení smlouvy
	VI. Smluvní pokuty
	VII. Finanční záruka
	VIII. Závěrečná ustanovení

